UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:        /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày     tháng     năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị sơ kết thực hiện các nhiệm vụ 06 tháng đầu năm, triển

khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023

Thực hiện chương trình công tác năm 2023, UBND huyện ban hành Kế

hoạch tổ chức sơ kết thực hiện các nhiệm vụ 06 tháng đầu năm, triển khai nhiệm

vụ 06 cuối năm 2023, cụ thể như sau:

1. Nội dung:

- Đánh giá tình hình triển khai thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội, dự toán ngân sách nhà nước và vốn đầu tư công 6 tháng đầu năm 2023 và các

nội dung dự kiến trình ra kỳ họp HĐND huyện.

- Báo cáo khó khăn, vướng mắc, đề xuất các kiến nghị, nhiệm vụ, giải pháp

thiết thực, hiệu quả trong 6 tháng cuối năm 2023 của các ngành, địa phương nhằm

hoàn thành các chỉ tiêu, đảm bảo thu chi ngân sách, thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư

công, thúc đẩy xuất khẩu,... phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch năm 2023.

(Chi tiết có chương trình kèm theo)

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: ½ ngày 26/6/2023 (bắt đầu từ 07h30’)

- Địa điểm: Phòng họp số 3A, Trụ sở HĐND và UBND huyện.

3. Thành phần đại biểu

- Trân trọng Kính mời Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các phó Chủ tịch UBND huyện.

- Đại diện lãnh đạo: Ủy ban MTTQVN huyện; các Ban: Tuyên giáo, Dân

vận Huyện ủy; Văn phòng Huyện ủy; Hội: Phụ nữ, Nông dân, Cựu chiến binh

huyện; Huyện đoàn, các Ban Hội đồng nhân dân huyện;

- Đại diện Lãnh đạo: Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân, Chi Cục

Thi hành án dân sự huyện; Chi Cục Thuế huyện; Kho bạc Nhà nước huyện; Chi

Cục Thống kê huyện; Các Ngân hàng trên địa bàn huyện; Bảo hiểm xã hội huyện;

Văn phòng đất đai tại huyện; Hạt Kiểm lâm huyện; Trung tâm Y tế huyện; Điện

lực Phong Thổ; Đội quản lý thị trường số 4; Bưu điện huyện.

- Các thành viên UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện: Lãnh đạo, chuyên viên.

- Trung tâm VH, TT&TT huyện: Cử phóng viên đưa tin.

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chuẩn bị nội dung

- Báo cáo đánh giá tình hình kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh

và kế hoạch vốn đầu tư công, thu chi ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm, nhiệm

vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023.

- Định hướng xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội; vốn đầu tư

công và dự toán ngân sách địa phương năm 2024.

4.2. Văn phòng HĐND-UBND huyện

- Chủ trì chuẩn bị Hội trường; đảm bảo công tác hậu cần phục vụ Hội nghị.

- Chuẩn bị Báo cáo công tác chỉ đạo điều hành của UBND huyện 6 tháng

đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị chuẩn bị các nội dung báo cáo đăng tải lên

phòng họp không giấy tờ của huyện.

4.3. Thanh tra huyện chuẩn bị nội dung

- Báo cáo kết quả giải quyết đơn thư, khiếu nại tố cáo 6 tháng đầu năm và

nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2023.

- Báo cáo công tác phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm chống

lãng phí 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2023.

4.4. Công an huyện chuẩn bị nội dung

Báo cáo kết quả công tác phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật 06

tháng đầu năm, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023.

4.5. Các phòng, ban, ngành; UBND các xã, thị trấn

- Chuẩn bị các ý kiến phát biểu tại cuộc họp: Lưu ý phát biểu ngắn gọn,

không liệt kê các công việc đã thực hiện, tập trung vào các khó khăn, vướng mắc

và đề xuất kiến nghị để hội nghị cho ý kiến tháo gỡ.

- Các cơ quan thường trực 03 chương trình MTQG: Chuẩn bị báo cáo về

kết quả đạt được trong 6 tháng đầu năm; phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối

năm đối với từng chương trình.

Tài liệu phiên họp: Các đại biểu khai thác tài liệu họp tại địạ chỉ

http://phongtho.laichau.gov.vn mục “Tài liệu hội nghị” để nghiên cứu, tham gia

hoặc truy cập địa chỉ phòng họp không giấy tờ http://ecabinet.vn. Thời gian cập

nhật văn bản liên quan lên hệ thống từ 14h00’ ngày 25/6/2023.

Căn cứ Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực

hiện (Kế hoạch này thay cho Giấy mời)./.

Nơi nhận:
- Như Thành phần tại Mục 3;

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT, C1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

http://phongtho.laichau.gov.vn/
http://ecabinet.vn/

CHƯƠNG TRÌNH
SƠ KẾT TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2023

- Thời gian: ½  ngày 26/6/2023, (bắt đầu từ 07h30)

- Địa điểm: Phòng họp số 3A, Trụ sở HĐND và UBND huyện

- Chủ trì: Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện.

STT Nội dung
Người thực

hiện

1

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Lãnh đạo Văn

phòng HĐND-

UBND huyện

2  Phát biểu khai mạc hội nghị Đ/c Trần Bảo

Trung – Chủ tịch

UBND huyện

3

Báo cáo đánh giá tình hình kinh tế - xã hội, đảm bảo

quốc phòng an ninh, thu chi ngân sách và vốn đầu tư

công 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối

năm 2023 (báo cáo tóm tắt)

Đ/c Lãnh đạo

phòng Tài chính

– Kế hoạch

4
Báo cáo công tác kết quả đạt được của từng chương

trình MTQG trong 6 tháng đầu năm; phướng hướng

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 (báo cáo tóm tắt)

Đ/c Lãnh đạo các

cơ quan thường

trực 03 chương

trình MTQG

5

Phát biểu của Thường trực Huyện ủy

Đ/c Thường trực

Huyện ủy

6 Tham luận, thảo luận của các cơ quan, đơn vị, địa

phương

7

Kết luận
Đ/c Trần Bảo

Trung - Chủ

tịch UBND

huyện

Ghi chú: Tuỳ tình hình cụ thể, Chủ trì phiên họp sẽ điều chỉnh

chương trình cho phù hợp.

- Mỗi phát biểu, trình bày không quá 05 phút, tập trung vào các giải

pháp, khó khăn, vướng mắc, đề xuất (phát biểu theo hướng thoát ly văn

bản).

- Tài liệu gửi kèm: “Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu

năm; nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023”; “Báo cáo kết quả công tác phòng

chống tội phạm và vi phạm pháp luật 06 tháng đầu năm, nhiệm vụ 06 tháng

cuối năm 2023”; Báo cáo kết quả giải quyết đơn thư, khiếu nại tố cáo 6 tháng

đầu năm và nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2023; Báo cáo công tác

phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng phí 6 tháng đầu năm

và nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2023; Định hướng xây dựng Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội; vốn đầu tư công và dự toán ngân sách địa

phương năm 2024: Đề nghị các đồng chí Thành viên UBND huyện, các đại

biểu tham dự phiên họp có ý kiến tham gia trực tiếp vào Dự thảo hoặc tham gia

bằng văn bản gửi cơ quan soạn thảo.

		2023-06-23T14:25:15+0700

		2023-06-23T15:11:22+0700

		2023-06-23T15:11:22+0700

		2023-06-23T15:11:22+0700

		2023-06-23T15:11:22+0700